
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
IS. 12. Zo£3 м. 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(Шифр ВМ.5840.*) «Экономическая география и 
цифровая пространственная аналитика» —j 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5840.*) «Экономическая 
география и цифровая пространственная аналитика» по направлению подготовки 
05.04.02 «География». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00 
Науки о Земле от 30.11.2023 № 05/2.1/05-03-11. 

Начальник Управления ^ 
рбразовательныхпрограмм / ((_///¥ М.А.Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН У 1ОЫГХфр."- / 
приказом p-iffi 1Z. 1 ̂  1 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5840.*) «Экономическая география и цифровая 

пространственная аналитика» по направлению подготовки 05.04.02 «География» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

I 2 3 4 5 6 

I Галямов Кирилл 
Сергеевич 

Приграничность и периферийность 
как факторы поддержки популистов 
в постсоциалистических странах ЕС 

Лачининский Станислав 
Сергеевич 

доцент Кафедра 
экономической и 
социальной 
географии 

2 Годованец 
Екатерина 
Тарасовна 

Оценка комфортности городской 
среды г. Владивостока 

Лачининский Станислав 
Сергеевич 

доцент Кафедра 
экономической и 
социальной 
географии 

3 Г утина Ирина 
Евгеньевна 

Экономико-географические факторы 
и возможности развития 
исторических поселений и малых 
городов СЗФО 

Лачининский Станислав 
Сергеевич 

доцент Кафедра 
экономической и 
социальной 
географии 

4 Лощинин Иван 
Андреевич 

Применение геоинформационных 
технологий для оценки экологически 
устойчивых территорий 

Паниди Евгений 
Александрович 

доцент Кафедра картографии 
и геоинформатики 

5 Лундин Владислав 
Сергеевич 

Пространственные особенности 
развития системы общественного 
транспорта города Новосибирска 

Шелест Ксения 
Дмитриевна 

доцент Кафедра 
экономической и 
социальной 
географии 



6 Мосейкина Ирина 
Ивановна 

Роль административных границ в 
трансформации системы расселения 

Житин Дмитрий 
Викторович 

доцент Кафедра 
экономической и 
социальной 
географии 

7 Неустроева 
Анастасия 
Рудольфовна 

Особенности размещения книжных 
магазинов на территории Санкт-
Петербурга 

Лачининский Станислав 
Сергеевич 

доцент Кафедра 
экономической и 
социальной 
географии 

8 Семенов Максим 
Константинович 

Оценка роли прямых иностранных 
инвестиций в реализации 
современной «Зелёной повестки» в 
экономиках АТЭС 

Лачининский Станислав 
Сергеевич 

доцент Кафедра 
экономической и 
социальной 
географии 


